
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA VI - SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Ecologia - Verde Pubblico Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 562 del 12/03/2020

Oggetto: Fornitura di n. 1.000 mascherine FFP3 LEVEL EN 149-2017. Approvazione preventivo

di spesa in favore della Ditta TECNOLIFE S.r.l. da Potenza.Smart cig.: Z512C6C698

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  Decreto Sindacale n.  7 del  31.01.2020 con il  quale la sottoscritta  è stata nominata
Responsabile dell’Area VI^ Servizi al Territorio, ai sensi del testo unico 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;

VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale;

Visto L’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA

PREMESSO:

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di
emergenza su tutto il territorio nazionale il rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili – Coronavirus - ;

- che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09.03.2020, allo scopo di contrastare,
contenere il diffondersi del virus COVID-19, oltre che alle province del nord è stato esteso a tutto il
territorio  nazionale  l’art.  1  del  D.C.P.M.  0.03.2020  che  disponeva  “evitare  in  modo  assoluto  ogni
spostamento in entrata e in uscita dai territori nonché all0’interno dei medesimi territori salvo che per gli
spostamenti motivati da indifferibili esigenze lavorative o situazione di emergenza”;

- che per tutelare la pubblica incolumità del personale comunale sia amministrativo che addetto ai lavori
esterni occorre munirsi di mascherine FFPE LEVEL EN 149-2017;

- che data l’urgenza eè stato chiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta TECNOLIFE S.r.l. corrente in
85100 Potenza alla Via delle Mattine n. 76 – p.iva: 00911720761 -;

che  la  sopracitata  Ditta  in  data  11.03.2020  ha  inoltrato  il  richiesto  preventivo  pervenuto  in  data
12.03.2020 al n. 7864 dalla qual emerge che per la fornitura di n. 1000 mascherine occorre una spesa di



Euro 10.000,00 oltre IVA 22% con le condizioni di effettuare un bonifico dell’importo del 50% e quindi
per un importo di Euro 6.100,00 ;

- che detto preventivo di spesa è stato ritenuto congruo dal Responsabile del Servizio;

RITENUTO, quindi, di dover approvare il sopraccitato preventivo di spesa per l’importo di Euro
10.000,00  oltre  IVA 22%  e  per  complessive  Euro  12.200,00  si  rende  necessario  dover  procedere
all’assunzione di impegno di spesa per detto importo;

VISTO che la somma complessiva di Euro 12.200,00 trova copertura economica sul seguente
riferimento di bilancio Cap. 114 corrente esercizio;

VISTA la regolarità contributiva, giusto DURC rilasciato in data 25.02.2020 con validità sino al
24.06.2020;

CONSIDERATO:

a)      di essere legittimato a emanare l’atto;

b)      di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione,

c)      di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alle normative anticorruzione;

d)     di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari
dell’atto;

e)      di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

f)       di  emanare l’atto  nella  piena conoscenza e nel  rispetto  della  vigente normativa di  settore,
nonché delle norme regolamentari;

g)      di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate e confermate,

1) di approvare il preventivo di spesa, rimesso dalla Ditta TECNOLIFE S.r.l. corrente in 85100 Potenza 
alla Via delle Mattine n. 76 – p.iva: 00911720761 – , dell’importo di Euro 10.000,00 oltre IVA 22% e per 
complessive Euro 12.200,00 e relativo alla fornitura di n. 1.000 mascherine FFP3 LEVEL EN 149-2017 
occorrente per il personale amministrativo e per i dipendenti addetti ai servizi esterni del Comune di 
Mesagne;

2) per gli effetti, di assumere impegno di spesa per complessive Euro 12.200,00 sul seguente riferimento
di bilancio Cap. 114 corrente esercizio;

3) di emettere mandato di pagamento dell’importo di Euro 6.100,00 (pari al 50% dell’intera fornitura)
come acconto  sulla  complessiva  somma di  Euro  12.200,00  in  favore  della  Ditta  TECNOLIFE S.r.l.
corrente in 85100 Potenza alla Via delle Mattine n. 76 – p.iva: 00911720761  - mediante bonifico sul c.c.
bancario alla stessa intestata acceso presso UNICREDIT BANCA – ed avente le seguenti  coordinate
bancarie:

Paese Check

Digit

Cin Cod. ABI CAB N. CONTO

I T 0 4 Y 0 2 0 0 8 0 4 2 0 2 0 0 0 0 1 0 6 1 8 9 6 4



4) di dare atto che con successiva Determina di Liquidazione da parte del Responsabile del
Servizio,  si  procederà  alla  liquidazione  della  restante  somma,  previa  regolare  effettiva
esecuzione della fornitura e su presentazione di regolare fattura elettronica sulla quale dovrà
essere citato il seguente smart cig:  Z512C6C698, nonché citare il seguente codice univoco
FMICDD. 

Mesagne, 12/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 114 Fornitura di n. 1.000 mascherine FFP3 LEVEL EN 
149-2017.

12200,00

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.



TECNOLIFE SRL 6100,00

Mesagne, 12/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 12/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA VI - Servizi al Territorio

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Documento  firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


